令和 4年 3月

お客さま各位

両替手数料改定および大量硬貨取扱手数料新設のご案内

平素より、中ノ郷信用組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。

これまで当組合では、できる限りお客さまにご負担がかからないよう両替手数料

の維持に努めてまいりましたが、硬貨の調達および保有コストが上昇する中、今後

も安定的に硬貨を供給させていただくため、誠に勝手ではございますが、以下のと

おり両替手数料を改定させていただくとともに、硬貨でのご入金（お振込、税公金

納付等を含みます）を対象に大量硬貨取扱手数料を新設させていただくことになり

ました。

日頃よりご利用いただいているお客さまには大変なご迷惑をおかけ致しますが、

今後もより一層サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。

1．手数料改定・新設日  令和 4年 4月 1日（金）より

2．改定・新設内容

両替手数料（現金の払戻しの際に金種をご指定される場合を含みます）

枚数 窓口／両替機 現行 改定後

50枚まで
1日 1回に限り 無料 無料

2回目以降 110円 550円

51枚～200枚
1日 1回に限り 無料

550円
2回目以降 110円

201枚～300枚  110円 550円

301枚～500枚  220円 550円

501枚～1,000枚  330円 1,100円

以降 500枚ごと  220円加算 550円加算

大量硬貨取扱手数料（営業担当者による集金を含みます）

硬貨持込枚数 手数料金額

100枚まで 無料

101枚～500枚 550円

501枚～1,000枚 1,100円

以降 500枚ごと 550円加算

ご不明な点がございましたら、お取引店までお問い合わせください